

DEPOSITION OF WITNESS

(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)
IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE NO.1, SANKARI.

Case No : D.V.C.9/2022 Date : 15.06.2023
Deposition of Witness for : ம.சா.1 Taluk : சங்ககிரி
Name : புவனேஸ்வரி Calling : --
Father/Husband Name : உதயகுமார் Religion : இந்த
Village : கோனேரிபட்டி Age : 26

Solemnly affirmed in accordance with the Provisions of Act X of 1873 on the day of 15.06.2023.

முதல் விசாரணை :

இவ்வழக்கில் நான் மனுதாரர் ஆவேன். எனது தரப்பு முதன்மை சாட்சியத்தை பிரமாண வாக்குமூலமாக இத்துடன் தாக்கல் செய்துள்ளேன். அதில் உள்ள கையொப்பம் என்னுடையதுதான். எனது பிரமாண வாக்குமூலத்தை ஏற்று, அதனுடன் தாக்கல் செய்துள்ள ஆவணங்களை எனது தரப்பு ஆவணங்களாக குறியீடு செய்ய வேண்டுகிறேன்.

வ. எண்	தேதி	ஆவணங்களின் விபரம்	ஆவணங்களின் தன்மை	ஆவணங்களின் குறியீடு
1		மனுதாரர் ஆதார் அட்டை	ஜெராக்ஸ் நகல் (அசலுடன் ஒப்பிடப்பட்டது)	ம.சா.ஆ.1
2		எதிரிமனுதாரரின் ஆதார் அட்டை	ஜெராக்ஸ் நகல்	ம.சா.ஆ.2
3	09.09.2015	மனுதாரருக்கும் எதிர்மனுதாரருக்கும் திருமணம் நடந்ததற்கான திருமணப் பத்திரிக்கை	அசல்	ம.சா.ஆ.3
4		மனுதாரரும், எதிர்மனுதாரரும் திருமணத்தின்போது எடுத்த போட்டோக்கள் (4 எண்ணிக்கை)	போட்டோ நகல்	ம.சா.ஆ.4

5	21.07.2022	சார்பு நீதிமன்றம், மேட்டுர்-ல் 1-ம் எதிர்மனுதாரர் விவாகரத்து கோரி தாக்கல் செய்த H.M.O.P.107/2022	ஜெராக்ஸ் நகல்	ம.சா.ஆ.5
6	29.08.2021	மனுதாரர் மற்றும் எதிர்மனுதாரரின் மகன் கமலேஷின் பிறப்பு சான்றிதழ்	ஜெராக்ஸ் நகல் (அசலுடன் ஒப்பிடப்பட்டது)	ம.சா.ஆ.6

மேற்படி ஆவணங்கள் ம.சா.ஆ.1 முதல் ம.சா.ஆ.6 வரையான ஆவணங்களாக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

குறுக்கு விசாரணை

எதிர்மனுதாரர் தர்ப்பு வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளுக்கிணங்க குறுக்கு விசாரணை ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

Sd /- Bhuvaneshwari

Judicial Magistrate No.1,
Sankari.