

## DEPOSITION OF WITNESS

(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)  
IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE NO.1, SANKARI.

Case No : DVC.No.09/2022 Date:31.01.2024

Deposition of Witness for : ம.சா.1

Name : புவனேஸ்வரி

(சாட்சி மனுவின்மீது திரும்ப அழைக்கப்பட்டு எதிர்மனுதாரர்கள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை செய்யப்படுகிறார்)

### குறுக்கு விசாரணை-

1. நான் தற்போது என்ன வேலை செய்துவருகிறேன் என்றால் நான் வேலைக்கு செல்லவில்லை வீட்டில் தான் உள்ளேன். திருமணத்திற்கு பின்னிட்டு தனிகுடித்தனம் செல்லவேண்டும் என்று என் கணவரிடம் முறையிட்டேன் என்றால் இல்லை. நான் அவ்வாறு தனிகுடித்தனம் செல்லவேண்டும் என்று கூறியபோது என் கணவர் என் பெற்றோருடன் தான் இருப்பேன் பெற்றோரை விட்டு வரமாட்டேன் என்று கூறினார் என்றால் நான் தனிகுடித்தனம் செல்லவேண்டும் என்று கூறவில்லை. மேற்படி பிரச்சனையினால் திருமணம் முடிந்த ஐந்து மாதத்தில் நான் என் கணவரிடம் கோபித்துகொண்டு என் பெற்றோர் வீட்டிற்கு சென்றுவிட்டேன் என்றால் சரியல்ல.

2. என் தந்தை கடனில் இருப்பதால் அவருக்கு உதவிசெய்தால் தான் நான் என் கணவருடன் இருப்பேன் என்று என் கணவரிடம் கூறினேன் என்றால் இல்லை. திருமணத்திற்கு முன்பே லாரி வாங்குவதற்காக ரூ.4,70,000/- பணம் என் கணவரிடம் கேட்டேன் என்றால் இல்லை. அவ்வாறு நாங்கள் பணம் கேட்டோம் என்றும் அதற்கு என் கணவர் வீட்டில் தர மறுத்ததால் திருமணத்தை ஆறு மாதம் தள்ளிபோடலாம் என்று எனது தாயார் கூறினார் என்றால் இல்லை. அதன்பிறகு ரூ.80,000/- பணம் என் கணவர் வீட்டார் எங்களுக்கு கொடுத்தார்கள் என்றும் அதன்பிறகு தான் திருமணம் நடைபெற்றது என்றால் சரியல்ல. அவ்வாறு பணம் கேட்டு நாங்கள் தொடர்ந்து என் கணவரை வற்புறுத்தினோம் என்றால் இல்லை. மீண்டும் ஏழு மாதத்தில் என் கணவர் பணம் கொடுக்கவில்லை என்று கோபித்துகொண்டு என் பெற்றோர் வீட்டிற்கு சென்றுவிட்டேன் என்றால் சரியல்ல.

அதன்பிறகு என் கணவர் பலமுறை என்னை அழைத்தும் நான் அவருடன் வாழ செல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல.

3. எனக்கு வளைகாப்பு முடிந்தபிறகு நான் என் பெற்றோர் வீட்டில் இருந்தபோது என் கணவர் என்னை பார்ப்பதற்கு வரும்போது பழங்கள் வாங்கி வருவார் என்றும், அதனை நான் வாங்க மறுத்துவிட்டேன் என்றால் அவர் வரவேஇல்லை. என் தந்தைக்கு சுமார் ஐந்து லட்சம் கடன் இருந்ததால் அந்த பணத்தை என் கணவர் கொடுத்தால் தான் கணவருடன் வருவேன் என்று நான் கூறினேன் என்றால் இல்லை. என் கணவரும் அவருடைய குடும்பத்தினரும் குழந்தையை பார்க்க வந்தபோது நாங்கள் குழந்தையை பார்க்க அனுமதிக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல.

4. பணம் கொடுத்து உதவவில்லை என்பதால் குழந்தையை பார்க்க அனுமதிக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. எங்களுக்குள் பஞ்சாயத்து பேசி அதன்படி குழந்தையை பார்க்க அனுமதிக்க எனக்கு அறிவுறுத்தப்பட்டது என்றும் ஆனால் அனுமதிக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. குழந்தைக்கு பெயர் வைக்கும் நிகழ்ச்சிக்கு என் கணவரையும் அவருடைய குடும்பத்தினரையும் நாங்கள் அழைக்கவில்லை என்றால் சரிதான். என்னுடைய செயலால் என் கணவர் மனஅழுத்ததால் பாதிக்கப்பட்டார் என்றால் சரியல்ல. திருமணத்திற்கு பின்னிட்டு என் மாமியார் என்னை நன்றாக கவனித்துவந்தார் என்றால் சரிதான். நான் என் பெற்றோர் வீட்டில் இருந்தபோது என்னை பார்ப்பதற்கு என் மாமியார் வருவார் என்றால் சரிதான்.

5. அவ்வாறு பார்க்கவந்தபோது என் மாமியார் என்னை என் கணவர் வீட்டிற்கு அழைத்துவந்தார் என்றால் சரிதான். அவ்வாறு வந்தபோது என்னுடைய தந்தைக்கு ரூ. 5,00,000/- கொடுத்தால் தான் நான் என்னுடைய கணவர் வீட்டில் இருப்பேன் என்று கூறினேன் என்றால் சரியல்ல. மறுபடியும் ரூ.5,00,000/- பணம் கேட்டேன் என்றால் நான் கேட்கவில்லை அவர்கள்தான் கேட்டார்கள். எனது மாமியார் இறந்தபிறகு நான் மீண்டும் தனிகுடித்தனம் செல்லவேண்டும் என்று என் கணவரை வற்புறுத்தினேன் என்றால் இல்லை. நான் தொடர்ந்து வற்புறுத்தியதால் இரண்டாம் எதிர்மனுதாரர் எங்களை தனிகுடித்தனம் செல்லும்மாறு சொன்னார் என்றால் அவருக்கு என்னை பிடிக்காததால் அவ்வாறு சென்னார்.

6. நான் செல்போனில் அடிக்கடி தனியாக பேசிகொண்டிருந்ததால் அது சம்பந்தமாக என் கணவர் என்னை கேட்டு எங்களுக்குள் பிரச்சனை ஏற்பட்டது என்றால் இல்லை. தனி வீடு பார்த்து குடும்பம் நடத்த வருமாறு 1ம் எதிர்மனுதாரர் அழைத்தபோது ரூ.5,00,000/- பணம் கொடுப்பேன் என்று கூறியதால்தான் நான் வந்தேன் என்றும், பணம் கொடுக்காததால் அவருடன் வாழ விருப்பம் இல்லை என்று தெரிவித்தேன் என்றால் சரியல்ல. அவ்வாறு கொடுக்காததால் நான் கோபித்துகொண்டு கடந்த 20.04.2020 ம் தேதி என் பெற்றோர் வீட்டிற்கு சென்றுவிட்டேன் என்றால் சரியல்ல.

7. அப்போது என் கணவர் எனக்கு போன் செய்தார் என்றும் ஆனால் என்னுடைய செல்போன் சூவிச்ஆப் செய்யப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. அதன்பிறகு என் கணவர் என்னை அழைத்துசெல்ல எங்கள் வீட்டிற்கு வந்தபோது என் பெற்றோர் என் கணவரை பார்த்து பணம் கொடுக்க முடியவில்லை எப்படி என் மகளுடன் வாழ்வாய் என்று திட்டி அனுப்பிவிட்டார்கள் என்றால் சரியல்ல. மேட்டுர் சார்பு நீதிமன்றத்தில் 1ம் எதிர்மனுதாரர் தாக்கல் செய்துள்ள எச்.எம்.ஓ.பி. 107/2022 வழக்கில் நான் தாக்கல் செய்துள்ள இடைமனுவில் மாதம் ரூ.8,000/- 1ம் எதிர்மனுதாரர் எனக்கு கொடுக்க வேண்டும் என்று உத்திரவிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான்.

8. எதிர்மனுதாரர்களை பழிவாங்க வேண்டும் என்ற நோக்கத்துடன் பொய்யான காரணங்களை கூறி இந்த மனுதாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. என் கணவரின் பெயரில் எந்த அசையும் மற்றும் அசையா சொத்துக்களும் இல்லை என்றால் சரியல்ல. அவ்வாறு சொத்துக்கள் உள்ளது என்பதை காண்பிக்க ஆவணங்கள் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. நான் வீட்டைவிட்டு செல்லும்போது என்னுடைய தங்க நகைகளை எடுத்துசென்றுவிட்டேன் என்றால் சரியல்ல. பொய்யான காரணங்களை கூறி வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளதால் இந்த வழக்கு தள்ளுபடி செய்யப்படவேண்டும் என்றால் சரியல்ல.

ஒப்பம்..புவனேஸ்வரி

நீதித்துறை நடுவர் எண்.1,

சங்ககிரி.