

DEPOSITION OF WITNESS

(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)
IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE NO.1, SANKARI.

| | | | |
|------------------------------|---------------|----------|--------------|
| Case No | : DVC 9/2022. | Date | : 27.12.2024 |
| Deposition of Witness for | : எ.சா.1 | Taluk | : |
| Name | : உதயகுமார் | Calling | : |
| Father / Husband Name | : | Religion | : |
| Village | : | Age | : |

Solemnly affirmed in accordance with the Provisions of Act X of 1873 on the day of 27.12.2024

குறுக்கு விசாரணை :-

1) திருமணத்தின்போது பெண் வீட்டார் எனக்கு எவ்வளவு தங்க நகைகள் அணிவித்தார்கள் என்றால் எனக்கு எதுவும் கொடுக்கவில்லை. மொத்தமாக 11 1/4 பவுன் தங்க நகைகள் எனக்கு கொடுத்தார்கள் அதை பிடிங்கிக்கொண்டு மனுதாரரை நான் துரத்திவிட்டதால் தற்போது தங்க நகைகள் எனக்கு கொடுக்கவில்லை என்று பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. பைனான்ஸ் மூலம் கடன் பெற்று கார் வாங்கியதை காண்பிக்க ஆவணங்கள் எதுவும் தாக்கல் செய்தேனா என்றால் இல்லை. பைனான்ஸ் நிறுவனத்தின் மூலம் நான் கடன் பெற்று கார் வாங்கியதாக கூறுவது பொய் என்றும் மேலும் மேற்படி கடன் தொகையை திரும்ப செலுத்தாததால் பைனான்ஸ் நிறுவனத்தினர் காரை கொண்டு சென்றுவிட்டார்கள் என்று கூறுவதும் பொய் என்றால் சரியல்ல. நான் கார் ஓட்டுநராக வேலை செய்தேனா என்றால் ஆமாம். அவ்வாறு ஓட்டுநராக இருந்த சமயத்தில் மது பழக்கத்திற்கு நான் அடிமையாகிவிட்டேன் என்றால் இல்லை. அவ்வாறு மது அருந்திவிட்டு

வந்து என் மனைவியை எப்போதும் அடித்து துன்புறுத்துவேன் என்றால் சரியல்ல. திருமணத்தின்போது மனுதாரரின் பெற்றோர் வரதட்சணையாக பணம் எதுவும் கொடுக்கவில்லை என்றால் சரிதான். அதனால் திருமணத்திற்கு பின்னிட்டு 15 இலட்சம் வரதட்சணை வாங்கிவருமாறு நானும் எனது சகோதரியும் எனது தகப்பனாரும் மனுதாரரை அடித்து துன்புறுத்தினேன் என்றால் சரியல்ல.

(மனுதாரர் தர்ப்பு வழக்கறிஞரின் வேண்டுகோளுக்கு இணங்க குறுக்கு விசாரணை ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது.)

Sd/-Uthayakumar

Sd/-S.R.Babu,
Judicial Magistrate No.I,
Sankari.